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روایت متفاوت از موسیقی ایرانی
آخرین تُنال/ آنسامبل ژوله

»آخرین تُنال« عنوان یکی از تازه ترین آثار منتشرشده 
در فرآیند تولید و ارائه محصولات موســیقایی است که 
به آهنگسازی نیما گوران اوریمی و نوازندگی آنسامبل 
»ژوله« پیــش روی مخاطبان قرار گرفت. علی عابدین 
نوازنده سنتور، مسعود آزین نوازنده تار، سهیل کاکاوند 
نوازنده تارباس، یاســمین شاه حســینی نوازنده عود، 
علیرضا دریایی نوازنده کمانچه و کیمیا نیک پور نوازنده 
قیچــک، گــروه اجرایی آنســامبل »ژولــه« در این اثر 
موسیقایی را تشکیل می دهند. نیما گوران اوریمی در 
توضیحات تکمیلی این اثر آورده اســت: »این سوئیت 
در پنج موومان براســاس روایات ذهنی من از موسیقی 
ایران ساخته شــده اســت. اینکه چه مقدار از فحوای 
موسیقی مان امانتداری شده، موضوع اثر نیست بلکه 
همان طور که اشــاره کردم برداشت های ذهنی من در 

سال های متمادی است.« 

نمونه ای آموزشی برای ساز عود
ردیف میرزاعبدالله برای عود/ پژمان تدین

آلبوم »ردیــف میرزاعبدالله برای عود )براســاس کتاب 
استاد داریوش طلایی(«، با عودنوازی پژمان تدین اثری 
است که به تازگی توسط نشر ماهور منتشر شده است. 
دربــاره  این اثر، به قلم پژمــان تدین چنین می خوانیم: 
»ردیفی که می شــنوید براســاس کتــاب تحلیل ردیف 
میرزاعبدالله، نگارش اســتاد داریــوش طلایی و با عود 
اجرا شده اســت. در اجرای این ردیف، آگاهانه، سلایق 
و برداشــت های شخصی را کنار گذاشــته ام و نیز تا حد 
ممکن آن را با زمان بنــدیِ کندتری اجرا کرده ام. هدفم 
از ایــن کار اجــرای نمونه ای آموزشــی برای ســاز عود، 
مخصوصاً برای نوازندگان و محققان غیرایرانی در خارج 
از کشــور بوده اســت، ولی از آنجایی که هنوز ردیفی از 
میرزا عبدالله با این ساز در ایران منتشر نشده، تصمیم 
به انتشــارش گرفتــم. در اجرای این ردیــف از یک عود 
کلاسیک عربی استفاده کرده ام تا صدای آن برای غیر 

ایرانیان نیز آشنا باشد.«

اثری از آهنگسازان نوجوان
نوای نو ۲/ آثاری از آهنگسازان کودک و نوجوان

 آلبوم »نوای نو ۲«، با آثاری از آهنگسازان کودک و 
نوجوان توسط نشر ماهور منتشر شد. هنرمندان 
این آلبوم پندار عظیمی )نوازنده ی پیانو در قطعات 
آوازی(، امیرمهیــار تفرشــی پور )نوازنــده ی پیانو 
در قطعات ســازی( و هامون هاشــمی )خواننده( 
هســتند. درباره این اثر چنین می خوانیم: »نوای 
نو، مجموعه ای از آثار آوازی براساس جشن نوروز و 
آثار سازی الهام گرفته از بناهای تاریخی و طبیعت 
ایران است که توسط آهنگسازان نوجوان و براساس 
تفکر، احساس و تخیل ایشــان خلق شده است. 
این ملودی ها و ریتم ها نشانگر قدرت آفرینندگی و 
تجســم خلاق و با درک و شناختی که در گذر زمان 
و در طول دوره های آموزشی این آهنگسازان جوان 
پدید آمده، شــکل گرفته اند.« این آلبوم شامل ۱۸ 

قطعه  است. 

پیامبر اکرم)ص( 
به منظور از میان بردن 

رذیلت ها و پرورش 
فضیلت های اخلاقی، 

با برخی روش ها به 
آموزش اصول و مبانی 
اخلاقی پرداخته اند و 

به این ترتیب در جهت 
تربیت اخلاقی متربیان 
خود حرکت کرده اند. 

تمام این اصول بر 
مبنای باورمندی به 
خدای متعال شکل 
گرفته اند، بنابراین 

ماهیتی توحیدی 
دارند؛ درنتیجه 

اصلاح حیات دنیوی 
و اخروی انسان، فقط 
در سایه اصلاح رابطه 
او با خدا و به عبارتی، 
اصلاح اصول اخلاقی 

اوست که صورت 
می پذیرد

گرامافون

قافلهســالار

تطبیق بدهد و قواعد جزئی را به تفصیل استخراج کند، به وحی محتاج 
است. علاوه بر این، باید در نظر داشت که به طور عمده عقل در مسائل 
نظری و وحی در مسائل عملی حامل اجرای ارزش های اخلاقی هستند.

اصل اول �
تفکر اخلاقی و تعبد اخلاقی در هم تنیده شده اند

عقل با تقویت اندیشه اخلاقی، می تواند اصول کلی فضیلت ها 
و رذیلت ها را شناســایی کند، ولی از آنجایــی که اصول نمی توانند 
مشــخص کننده تمام مصادیــق فضیلت ها و رذیلت هــای اخلاقی 
باشــند، وحی با تقویت روحیه تعبد و تسلیم در برابر فرامین خدای 
متعال، قابلیت تشخیص تمام مصادیق و موقعیت های خوب و بد را به 
انسان می دهد و به این ترتیب، در سیره پیامبر)ص(، تعبدِ بدون درک 
و فهم اخلاقی، به خرافی گری و تحجر منجر خواهد شــد و اندیشه 
اخلاقی بدون تعبد، نتیجه ای جــز لاابالی گری و گمراهی نخواهد 
داشت. به این ترتیب، متربی به چیزهایی متعبد خواهد شد که هم از 

نظر عقل، هم از نظر شرع پسندیده اند.

روش اول �
تبیین ارزش ها به منظور شکل گیری بصیرت اخلاقی

انسان به طور ذاتی خواستار خوشبختی است و فقط به دلیل جهل و 
نادانی در تشخیص است که به رذیله های اخلاقی دچار می شود و به دام 
شقاوت می افتد. در سیره پیامبر)ص(، علاوه بر اینکه به رشد اندیشه ها و 
گرایش های صحیح اخلاقی توجه شده، به تقویت عادات مطلوب اخلاقی 

نیز، به عنوان روشی برای تربیت اخلاقی توجه مبذول شده است.

روش دوم �
مبارزه با هوای نفس

انســان به طور ذاتی مایل به گرایش های نفســانی ای است که در او 
شکل گرفته اند، هرچند این گرایش ها با اصول اخلاقی در تضاد باشند. 
در ســیره پیامبر)ص(، مربی با وادار کردن متربی به رفتارهای اخلاقی، 
به تدریج خلق وخوی او را تغییر می دهد و جهت گرایش های نفســانی او 
را با فضایل اخلاقی همسو می کند. به این ترتیب متربی به تدریج، بدون 

فشار عامل بیرونی، مایل به فضایل اخلاقی و گریزان از رذایل می شود.

مبنای دوم �
هماهنگی دین و اخلاق 

رابطــه اخــلاق و دیــن در ســیره پیامبــر)ص(، یک رابطــه و پیوند 
ناگسستنی اســت. اخلاق و به عبارتی فضایل و رذایل اخلاقی، همواره 
به عنوان بخشی از دین مطرح است )زیرا دین علاوه بر بُعد اخلاقی، ابعاد 
فقهی، سیاسی و اعتقادی هم دارد( و دین نیز به عنوان پایه و بنیاد اخلاق 
شــناخته می شود، اما حقیقت این اســت که اخلاق همان دین است و 
هــدف دین، چیزی جز تهذیب اخلاق نیســت. درواقع اخلاق و دین به 
هیچ عنوان منفک از یکدیگر نیستند؛ یعنی همان گونه که روح توحیدی 
در میان تمام آموزه های اخلاقی پیامبر)ص( جاری و ســاری است، روح 
آموزه های اخلاقی نیز بر تمام اجزای دین او ســایه انداخته است. یعنی 
همان طور که دین می تواند به عنوان پشتوانه اخلاقیات، ضامن آنها باشد، 

اخلاقیات نیز به عنوان یک حامی، حافظ دین هستند.

اصل دوم �
تربیت اخلاقی و تربیت دینی در هم تنیده شده اند

در سیره پیامبر)ص(، تربیت اخلاقی، هم نشأت گرفته از آموزه های 
دینی است، هم به عنوان بخشی از تربیت دینی در نظر گرفته می شود. 
باتوجه به این معناست که پیامبر اکرم)ص( از عملکردهای اخلاقی ای که 

دارد به عنوان وظیفه دینی یاد می کند و به هیچ عنوان آنها را چیزی مستقل 
و مجزا از دین نمی داند. به همین ترتیب می توان تربیت اخلاقی در سیره 
این حضرت را همان تربیت دینی دانست که در ضمن تربیت دینی و نه 
جدای از آن، صورت می گیرد؛ تربیتی که بدون تربیت دینی عقیم است و 

نمی تواند ثمره لازم را داشته باشد.

روش اول �
پاک کردن محیط از مظاهر فساد

انسان به طور ذاتی برای تأمین نیازهای خود، نیازمند ارتباط با محیط 
اســت و به طور طبیعی از این محیط تأثیــر می پذیرد. یعنی اگر محیط 
پیرامونی اش سالم و صالح باشد، به فضایل اخلاقی و اگر ناسالم و ناپاک 
باشد، به رذایل گرایش پیدا خواهد کرد. به این ترتیب می توان نتیجه گرفت 
که اگر محیط سالم نباشد، تربیت اخلاقی نیز امکان پذیر نخواهد بود. 
توجه به سیره پیامبر)ص( نشان می دهد که ایشان به وسیله زدودن عوامل 
نامناســب و برطرف کردن موانع از محیــط، درصدد فراهم کردن محیط 

مناسب برای تربیت اخلاقی بوده اند. 

روش دوم �
امر به معروف و نهی از منکر

انســان به طور ذاتی درصــدد تقلید از اطراف خــود و در تلاش برای 
همرنگ کردن خود با جامعه پیرامون خودش است. به این ترتیب هرچه 
ارزش های اخلاقی در یک جامعه، ظهور و بروز بیشــتری داشته باشد و 
به عبارتی جوِ اخلاقی بر جامعه حاکم باشــد )نه بر مبنای اعمال فشار و 
زور، بلکه براساس رضایت و میل قلبی(، تربیت اخلاقی افراد نیز آسان تر 
و عمیق تر خواهد بود. برهمین اســاس اســت که در سیره پیامبر)ص( 
مشاهده می شود ایشان پیوســته درصدد ایجاد یک فضای اخلاقی در 
جامعه بوده اند تا به وســیله آن بتوانند فضایل و رذایل اخلاقی را در افراد 

درونی کنند.

مبنای سوم �
هماهنگی حسن فعلی و حسن فاعلی 

فعل اختیاری انســان، زمانی می تواند ارزش و فضیلت اخلاقی 
پیدا کند که از دو جزء حسن فعلی )صالح بودن عمل( و حسن فاعلی 
)صالح بــودن انگیزه فاعل عمل(، برخوردار باشــد. ایــن دو جزء، با 
ارزش بخشیدن به عمل می توانند در کمال انسان و به عبارتی در تقرب 
او به خدای متعال نقش داشته باشند. این مهم در سیره پیامبر)ص( 
نیز این گونه موردتوجه قرار گرفته که پیروی از فرامین خدای متعال، 
تنها راه دستیابی به سعادت، خوشبختی و کمال است. به این ترتیب 
تمام فرامین الهی که تحت عنوان دین اسلام عنوان شده اند )ازجمله 
دســتورهای اخلاقی(، اگر باتوجه به حســن فعلی و حسن فاعلی 
صورت بگیرند، همگی در راستای سعادت و کمال انسان اند و او را به 

خدا نزدیک می کنند.

اصل سوم �
انگیزه و عمل در هم تنیده شده اند

تمام اعمال در سیره پیامبر)ص( علاوه بر ظاهر آشکاری که دارند، از 
یک باطن نیز برخوردارند. براین اساس ارزش اعمال در این است که علاوه 
بر ظاهر خوب، از باطن نیکو هم برخوردار باشند. با این اوصاف، یک عمل 
ظاهری خوب که بدون روح و باطن نیکو صورت گرفته، درست به اندازه 
یک عمل با روح خوب و نیکو که با ظاهر بد صورت گرفته، زشت و ناپسند 
است. جز این، باطن نسبت به ظاهر نقش پررنگ تری در ارزشمندکردن 
عمل دارد و برهمین اســاس است که در ســیره پیامبر)ص(، به شدت بر 

اصلاح نیت اشاره شده است.

روش اول �
تحریک ایمان و تقویت دینی متربیان

انسان به طور ذاتی نسبت به انجام عملی گرایش پیدا می کند که به 
آن ایمان و اعتقاد دارد. در سیره پیامبر)ص( به کرات مشاهده می شود که 
با تحریک ایمان و باور متربیان، آنان را به سمت انجام رفتارهای اخلاقی 

سوق داده یا از رفتارهای ضداخلاقی بازداشته است.

روش دوم �
پرورش شوق به کسب فضیلت و ترک رذیلت

انسان به طور ذاتی نسبت به انجام کاری که از آن سود می برد، راغب 
اســت و از انجام کاری که موجب ضرر و زیانش می شــود، گریزان است. 
در سیره پیامبر)ص(، مربی با پرورش گرایش متربی به کار نیک و ایجاد 
نفرت و کراهت در او نسبت به کار زشت، او را نسبت به انجام فعل اخلاقی 
صحیح مشــتاق می کند و از ارتکاب افعال ناشایست بازمی دارد. درواقع 
سود و زیان، سرچشمه ایجاد میل و کراهت و درنتیجه مقدمه انجام فعل 

اخلاقی شایسته و ناشایسته می شوند.

اخلاق منهای دین؟ �
در دوران سنت، دین و اخلاق با هم زیسته اند، اما از دوره رنسانس 
در جهان غــرب که به تدریج نقــش دین در صحنه روابط انســانی 
کمرنگ شــد و تلاش هایی از برخی متفکران غربی در کنار نهادن 
دین از صحنه جامعه صورت گرفت، این پرسش اساسی مطرح شد 
که: »آیا طرد دین و جهان بینی دینی مستلزم کنار نهادن اخلاق هم 
هست یا اینکه اخلاق مبنایی مستقل از دین دارد که خاموشی چراغ 
و فروغ دین، چیزی از روشــنایی اخــلاق نمی کاهد؟« رویکردهای 
متفاوتــی دراین زمینه وجود دارد که  باید طبق آن به پاســخ ســوال 

طرح شده پرداخت:
۱- در این مقاله برای پاسخ به این پرسش، به مبنا و اصول اساسی 
تربیت اخلاقی پیامبر)ص( و روش های ایشان پرداخته شد. تربیت 
اخلاقی در سیره پیامبر)ص(، با تکیه بر آموزش اصول و روش های 
اخلاقی و پــرورش فضایل اخلاقــی صورت گرفته اســت. در این 
سیره، اخلاق و تربیت اخلاقی برآمده از باور به خدای متعال و کاملًا 
همه جانبه و چندبُعدی اســت و درنتیجه می تواند افرادی را پرورش 
دهد که قادرند درهرحال، وظیفه اخلاقی خودشــان را تشــخیص 
بدهند و در راستای آن عمل کنند. در مقام تبیین اخلاق مبتنی بر 
دین، باید گفت که ارائه یک نظام اخلاقی، تابع جهان بینی خاصی 
اســت که در آن نظــام اخلاقی پذیرفته شــده و می دانیم که طبق 
جهان بینی دینی، کمال انسان در رسیدن به خداوند و تقرب الی الله 
است؛ ازاین رو عملی اخلاقی خواهد بود که انسان را در رسیدن به 
این هدف یاری کند. طبیعی اســت که اگر هدف انسان رسیدن به 
خدا باشد، باید اخلاق او هم خدایی باشد و چه در اصل این اخلاق و 

چه در جزئیات آن از منبع وحیانی و الاهی بی نیاز نخواهد بود.
۲- اما برخلاف نگاه دینی، در جوامع غربی این بحث به صورت 
گســترده ای مطرح می شــود و پیشــینه تاریخی آن بــه تحولاتی 
برمی گردد که بعد از رنسانس اتفاق افتاد؛ چراکه تا قبل از رنسانس، 
دین رایج در آن دیار که همان مسیحیت بود، بر همه شئون زندگی 
مردم ازجمله علم، فرهنگ، اجتماع، اخلاق و ســایر مسائل حاکم 
بود و با شکست کلیســا در صحنه های مختلف، مردم نیز از دین و 
گرایش های دینی بیزار شــدند و به جای گرایش به خدا، گرایش به 
انســان مداری )اومانیسم( مطرح شد و کم کم این فکر به وجود آمد 
که می توان اخلاق را جــدای از دین مطرح کرد. این فکر به تدریج 
قوت گرفت تا در قرن های اخیر به طور رســمی اخلاق منهای خدا 

را مطرح کردند.

آگهی مناقصه عمومی
یک مرحله ای - نوبت دوم

شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه زیررا از طریق مناقصه عمومی به کلیه شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

شناسه آگهی: 1663762

ید  می آ عمل  به  ت  عو د یط  شرا جد  ا و ی  شرکت ها ز  ا ا  لذ  . شد با ژه  و پر ع  ضو مو با  مرتبط  یستی  می با مه  سنا سا ا طبق  ن  گا شرکت کنند قی  حقو ص  شخا ا ی  ر کا زمینه 

جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/11/18 لغایت 1402/11/26 ساعت 19 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

 در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.

به  د  سنا ا ری  ا رگذ با مهلت  کثر  ا حد و  ست  ا د  ستا نه  ما سا ر  د ری  کا ز  رو  1 0 ت  مد به  د  سنا ا فت  یا ر د مهلت  ز  رو ین  آخر ز  ا ن  قصه گرا منا ی  ها د پیشنها قبول  مهلت   

قت  و ن  یا پا ز  ا قبل  تا  یکی  فیز ت  کا پا یل  تحو مهلت  ین  آخر ضمنا   . شد می با  1 9 عت  سا  1 4 0 2 /1 2 /0 8 رخ  مو سه شنبه  ز  و ر د  ستا نه  ما سا ر  د قیمت  د  پیشنها ه  همرا

اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/12/09 به اداره قراردادها مستقر در ساختمان شماره 3 شهرداری واقع در خیابان انقلاب نبش غزنوی می باشد.

به   ) د ستا ( ولت  د نیکی  و لکتر ا ت  رکا ا تد نه  ما سا ه  رگا د ز  ا یست  می با قیمت  د  پیشنها ئه  ا ر ا تا  د  سنا ا فت  یا ر د ز  ا قصه  منا ی  ر برگزا حل  مرا کلیه  ست  ا کر  ذ به  زم  لا

لکترونیکی  ا ء  مضا ا هی  ا گو فت  یا ر د و  ر  مذکو یت  سا ر  د را  م  ثبت نا حل  مرا قبلی  یت  عضو م  عد رت  صو ر  د ن  قصه گرا منا و  یرد  پذ رت  صو  w w w. s e t a d i r a n . i r رس  د آ

)توکن( را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.

 پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

 پیشنهاد قیمت ها درصورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی قبلا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تایید باشند.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.

 مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه می باشد که می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود.

 الف- فیش واریز مبلغ فوق به حساب سیبا 0203994398001 شهرداری اهواز نزد بانک ملی به نام شهرداری اهواز

 ب-به صورت ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

لذکر  فوق ا رس  آد به  ها  د ا رد قرا ره  ا د ا ری  ا شهرد  3 ره  شما ن  ختما سا محل  ر  د  1 4 0 2 /1 2 /1 3 مورخ  یکشنبه  ز  رو ظهر   1 2 عت  سا ر  د قصه  منا کمیسیون  ری  برگزا یخ  ر تا  

می باشد.

 نتیجه کمیسیون مطابق آئین نامه معاملات شهرداری تهران )مورد عمل کلانشهرها( به برنده اعلام خواهد شد.

پنج  ( رصد  د  %5 ل  د معا د  ا رد قرا ت  ا تعهد م  نجا ا حسن  تضمین  ن  میزا  ) نشهرها کلا عمل  رد  مو ( ن  تهرا ی  ر ا شهرد ملات  معا مه  ئین نا آ  1 1 ه  د ما  5 بند  د  ستنا ا به   

درصد( مبلغ قرارداد می باشد.

 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران )مورد عمل کلانشهرها( می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه شامل: شرایط خصوصی و مشخصات فنی درج شده است.

مدت انجام کارسپرده شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ اولیه )ریال(شرح مناقصه
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